ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ тринадцатая сессия седьмого созыва /

04.07.2024   № 14

 с. Табуны

О внесении изменений в решение Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края от 26.12.2018 № 40 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда

муниципального образования Табунский район Алтайского края»

В целях приведения «Положения о порядке предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда

муниципального образования Табунский район Алтайского края» в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Жилищным

кодексом Российской Федерации, районный Совет депутатов р е ш и л :

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Табунского

районного Совета депутатов Алтайского края от 26.12.2018 № 40 «Об

утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального

образования Табунский район Алтайского края» (прилагается).

 2. Направить решение главе Табунского района для подписания и

обнародования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов С.С.Дубицкий

О внесении изменений в решение Табунского районного Совета депутатов

Алтайского края от 26.12.2018 № 40 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования Табунский район Алтайского

края»

        Приняты решением

районного Совета депутатов

                                                                              от 04.07.2024 №  14

1. В Положение о порядке предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального

образования Табунский район Алтайского края (далее - Положение),

утвержденное решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского

края от 26.12.2018 № 40 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда муниципального образования Табунский район Алтайского

края» внести следующие изменения:

1.1. в пункте 3.1. Положения:

1.1.1. подпункт б) изложить в следующей редакции:

 «б) утраты жилых помещений в результате обращения взыскания на эти

жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или

иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного

юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в

обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения

взыскания такие жилые помещения являются для них единственными»;

1.1.2. подпункт г) изложить в следующей редакции:

 «г) если жилые помещения стали непригодными для проживания, в том

числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции».

Глава района        П.В.Литке
07 июля 2024 года

№8-г